

Protokół nr 108 /2012
posiedzenia Zarządu Powiatu w Pułtusk
z dnia 18 grudnia 2012r.

1. Lista obecności i porządek posiedzenia stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.
2. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pułtusk – Edward Marek Wroniewski.
3. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.00

1. Wniosek sołtysa wsi Ciski w sprawie inwestycji drogowej oraz wniosek sołtysa wsi Lipniki Stare dot. budowy chodnika przez wieś.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Sołtysa wsi Ciski dot. budowy drogi nr 106 na odcinku Ciski – Suwin położonej w Gminie Zatory. Wymieniona droga łączy drogę powiatową nr 106 z drogą krajową nr 92 Serock – Wyszków.

Przewodniczący Rady poinformował, że ww. droga jest w fatalnym stanie i wymaga pilnej przebudowy.

Zarząd Powiatu postanowił, że na drogę na odcinku Ciski – Suwin zostanie przygotowany wniosek do Marszałka o dotację celową ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych. Zarząd zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do przygotowania ww. wniosku.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Sołtysa wsi Lipniki Stare dot. budowy chodników oraz wykopania przydrożnych rowów w miejscowości Lipniki.

Zarząd Powiatu postanowił, że decyzja w sprawie budowy chodników zostanie podjęta najwcześniej w połowie 2013r. po ustaleniu wysokości środków na przebudowę dróg uzyskanych przez powiat pułtusk ze źródeł zewnętrznych.

Natomiast prace związane z odtworzeniem rowów przydrożnych we wsi Lipniki Stare, zostały rozpoczęte przez Zarząd Dróg Powiatowych w 2012r. i mogą być kontynuowane w miarę potrzeby w 2013r.

Zarząd zobowiązał Dyrektora ZDP do przekazania stosownej odpowiedzi na pismo Sołtysa wsi Lipniki Stare.

Starosta Pułtuski przedstawił wstępną propozycję poprawy nawierzchni stanu dróg powiatowych na terenie każdej gminy za kwotę ok. 500.000zł – 600.000zł. Zakres robót na danej gminie będzie uzależniony od wkładu własnego poszczególnych gmin.

Zarząd Powiatu kierunkowo akceptował propozycję Starosty Pułtuskiego.

2. Sprawa przebudowy drogi w Gminie Winnica.

W związku ze wstępną decyzją Zarządu Powiatu dot. zgłoszenia zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa mostu na rzece Niestępówce w ciągu drogi powiatowej Łady – Winnica na odcinku Winnica – Budy Zbroszki” w ramach tzw. rezerwy drogowej, wystosowano pismo do Wójta Gminy Winnica i Przewodniczącego Rady Gminy Winnica o przekazanie deklaracji udzielenia pomocy finansowej na realizację ww. zadania.

3. Pisma Wójta Gminy Świercze w sprawie interpelacji radnego dot. dróg powiatowych

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Wójta Gminy Świercze w sprawie interpelacji Radnego Gminy Świercze p. J. Dębskiego dot. wyjaśnienia sprawy zasypania przez ZDP w Pułtuskach rowu przy drodze powiatowej Klusek – Świerkowo w miejscowości Bruliny, co powoduje brak odwodnienia ww. drogi i jej dalszą degradację. (pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Dyrektor ZDP wyjaśnił, że działania podejmowane przez ZDP w dniach 16 – 19 października 2012r. przy drodze powiatowej w m. Bruliny miały na celu usunięcie zawyżonych poboczy. To właśnie zawyżone pobocza przy wielu drogach (tzw. burty) są główną przyczyną uszkodzenia dróg. Powodują, że woda zamiast spływać bezpośrednio na pobocze i do rowu podmywa nawierzchnię przy samej krawędzi jezdni, co przyspiesza degradację drogi. Odnowienie rowu bez usunięcia zawyżonych poboczy nie

przyniosłoby żadnych rezultatów. Prowadzone prace miały na celu zapobiegnięcie powstawaniu zastoisk wody i oblodzenia nawierzchni na tym odcinku drogi.

W 2012r. Zarząd Dróg Powiatowych przeprowadził odmulenie rowów wzdłuż ww. drogi na odcinku Świerkowo – Świeszewo o łącznej długości ok. 7 km. Kontynuacja prac m.in. w m. Bruliny jest zaplanowana na I połowę 2013r.

Zarząd przyjął informację oraz zobowiązał Dyrektora ZDP do przekazania stosownej odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Świercze.

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Wójta gminy Świercze dot. wyjaśnienia incydentu jaki miał miejsce, pomiędzy mieszkańcem wsi Bruilny p. M. Podgrudnym a Kierownikiem Rejonu Drogowego ZDP, w trakcie prowadzonych prac przy drodze powiatowej Klukowo – Świerkowo w m. Bruliny. (pismo stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że w osobistej rozmowie, p. M. Podgrudny przyjął przeprosiny za niestosowne zachowanie Kierownika Obwodu Drogowego.

Starosta zwrócił się do Dyrektora ZDP o upomnienie Kierownika Obwodu Drogowego ZDP aby takie sytuacje nie miały miejsca.

Zarząd przyjął informację oraz zobowiązał Dyrektora ZDP do przekazania stosownej odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Świercze.

- wniosek mieszkańców wsi Bartodzieje

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem mieszkańców wsi Bartodzieje gm. Obryte dot. budowy drogi powiatowej Popowo – Zatory – Obryte – Gostkowo na odcinku Bartodzieje – Obryte ok. 1 km.

Zarząd postanowił, że ww. sprawę rozpatrzy na przełomie miesiąca czerwca/lipca 2013r. po ustaleniu wysokości środków uzyskanych ze źródeł zewnętrznych na przebudowę dróg powiatowych. Zarząd zobowiązał Dyrektora ZDP do przekazania stosownej odpowiedzi na pismo mieszkańców wsi Bartodzieje.

4. Wniosek Dyrektora ZDP o przeniesienie środków z wydatków bieżących na wydatki inwestycyjne

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o przeznaczeniu ok.60.000zł na zakupy inwestycyjne, tj. m. in. zakup samochodu na potrzeby ZDP. Samochód jakim obecnie dysponuje ww. jednostka jest w fatalnym stanie technicznym.

Zarząd akceptował wniosek Dyrektora.

Starosta Pułtuski poinformował o propozycji zatrudnienia, w ramach robót publicznych, pracowników którzy będą wykonywać, określone przez Zarząd Dróg Powiatowych w Pułtusku, prace na terenie każdej gminy powiatu pułtuskiego. Powyższa propozycja zostanie przedstawiona do akceptacji podczas najbliższego posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia.

Zarząd przyjął informację.

5. Akceptacja wniosku o dofinansowanie projektu pt." Mam zawód - mam pracę" POKL w ramach Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego .

Dyrektor Wydziału Rozwoju i Promocji przedstawił propozycję złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pt." Mam zawód - mam pracę" w ramach działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.

Celem głównym projektu jest podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego wśród 160 uczniów powiatu pułtuskiego oraz rozszerzenie oferty edukacyjnej poprzez dostosowanie kwalifikacji do wymagań regionalnego rynku pracy w terminie do sierpnia 2014r. Wsparciem objęci zostaną uczniowie technikum z Zespołu Szkół Zawodowych im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku, kierunek mechanik, elektronik, ekonomista, informatyk, logistyk, ochrona środowiska.

Budżet projektu ogółem wynosi 577.231zł w tym: w roku 2013 – 157.347zł, w roku 2014 – 419.884zł.

Dyrektor Wydziału Rozwoju i Promocji przedstawił propozycję zakupu wyposażenia w ramach ww. projektu na kwotę 209.028zł.

Członek Zarządu Powiatu p. W. Saracyn poinformował, że w związku z tym, iż w ramach projektu pt. " Mam zawód - mam pracę", planowany jest zakup wyposażenia , dlatego też koniecznym jest aby ten wykaz wyposażenia do wniosku był kompatybilny z wyposażeniem, o jakie wnioskuje Dyrektor ZSZ im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku w piśmie, które stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Wyposażenie to jest niezbędne do realizacji podstawy programowej oraz prowadzenia części praktycznej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe dla niżej wymienionych zawodów w Technikum nr 1 w ZSZ im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku:

- zawód technik ekonomista,
- zawód technik informatyk,
- zawód technik elektronik, monter – elektronik,
- zawód technik ochrony środowiska
- zawód – technik mechanik, ślusarz

Zarząd Powiatu przyjął informację oraz zobowiązał Dyrektora Wydziału Rozwoju i Promocji do uzgodnienia wykazu wyposażenia z Dyrektorem Wydziału Edukacji Zdrowia Kultury i Sportu oraz Dyrektorem ZSZ im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku.

Zarząd akceptował wniosek o dofinansowanie projektu pt. " Mam zawód - mam pracę"

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych powiatu.

Zarząd Powiatu udzielił Pani Dorocie Orłowskiej – Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusku – pełnomocnictwa do składania w imieniu Powiatu Pułtuskiego oświadczeń woli w sprawach majątkowych Powiatu dotyczących wszelkich czynności związanych z aplikowaniem o dofinansowanie i realizacją projektu pt.: „Nowy wymiar edukacji zawodowej” w ramach działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Ww. pełnomocnictwo obejmuje również upoważnienie do dokonywania wszelkich innych czynności (w tym materialno - technicznych) związanych z aplikowaniem o dofinansowanie i realizacją ww. projektu.

W powyższej sprawie zarząd podjął uchwałę nr 307/2012.

7. Sprawa dot. podziału działki nr 30/8 stanowiącej część parku podworskiego w Ołdakach

Zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu, Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami przeprowadził postępowanie na wyłonienie wykonawcy na podział działki nr 30/8 o pow. 11,31 ha położonej we wsi Ołdaki gm. Gzy, stanowiącej część parku podworskiego w Ołdakach, wpisanego do rejestru zabytków nieruchomych województwa mazowieckiego. Termin realizacji został wyznaczony na 19 grudnia 2012r.

Niestety ww. zadanie nie może zostać zrealizowane w wyznaczonym terminie ponieważ Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał negatywną opinię nt. podziału działki nr 30/8. Zdaniem Konserwatora projekt podziału jest niezgodny z wyznaczonymi granicami ochrony konserwatorskiej zabytkowego założenia, co może doprowadzić do trwałej parcelacji parku.

Ze względu na konieczność uzgodnienia podziału nieruchomości z Konserwatorem Zabytków, Zarząd wyraził zgodę na zmianę terminu realizacji zadania do 31 maja 2013r.

8. Wniosek Dyrektora ZSZ im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku o zabezpieczenie środków na zakup wyposażenia niezbędnego do realizacji podstawy programowej części praktycznej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe dla poszczególnych zawodów.

Temat został omówiony w punkcie 5 porządku obrad.

9. Plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli ZSZ im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku na rok 2012 po zmianach.

Zarząd Powiatu akceptował propozycję Dyrektora ZSZ im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku dot. zmiany planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli ZSZ im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku.

Pismo stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

10. Informacja Dyrektora LO nt. uzyskania przez uczennicę: Martę Kamińska stypendium Prezesa Rady Ministrów

Zarząd Powiatu przyjął informację Dyrektora LO im. P. Skargi w Pułtusku nt. uzyskania przez uczennicę ww. szkoły – Martę Kamińską stypendium Prezesa Rady Ministra.

Zgodnie z §5 pkt 1 załącznika do uchwały nr XXIX/215/09 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 22 czerwca 2009r. w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych lub uzyskujących bardzo dobre wyniki w nauce uczniów szkół prowadzonych przez

Powiat” stypendium przyznane decyzją Starosty Pułtuskiego w dniu 3 października 2012r. zostanie cofnięte.

11. Podjęcie uchwały - zalecenia dotyczące wynajmu oraz innych form udostępniania części nieruchomości w jednostkach organizacyjnych powiatu pułtuskiego

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 310/2012 - zalecenia dotyczące wynajmu oraz innych form udostępniania części nieruchomości w jednostkach organizacyjnych powiatu pułtuskiego

Zgodnie z uchwałą jednostki organizacyjne powiatu pułtuskiego, którym przekazano w trwałą zarząd nieruchomości wykorzystywane do realizacji celów statutowych, mogą wynajmować oraz udostępniać w innej formie części nieruchomości osobom fizycznym, osobom prawnym oraz jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej, z uwzględnieniem zaleceń wynikających z niniejszej uchwały.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i nieodpłatnego przekazania urządzeń medycznych.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 308/2012 w sprawie przyjęcia i nieodpłatnego przekazania urządzeń medycznych.

Zgodnie z uchwałą przyjęto do ewidencji Starostwa Powiatowego w Pułtusku urządzenia medyczne zakupione przez Pana Marka Bazylewicza na podstawie ugody zawartej w dniu 31 marca 2011 r. przed Sądem Okręgowym w Ostrołęce Wydział I Cywilny – sygn. akt IC 1103/10.

Wykaz urządzeń medycznych

Lp.	Wyszczególnienie	Nr inwentarzowy	Ilość [szt.]	Wartość [zł]
1.	Kardiomonitor UP-7000 Creative Nr seryjny J3300IK00042	SP 8/80/802-38	1 szt.	4 773,60
2.	Kardiomonitor UP-7000 Creative Nr seryjny J3300IK00055	SP 8/80/802-39	1 szt.	4 773,60

3.	Kardiomonitor UP-7000 Creative Nr seryjny J3300IK00056	SP 8/80/802-40	1 szt.	4 773,60
<i>Razem</i>				14 320,80

Na podstawie podjętej uchwały Zarząd Powiatu przekazał wymienione urządzenia medyczne do Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Społecznej w Pułtusk przy ul. Teofila Kwiatkowskiego 19.

Na podstawie ugody zawartej przed Sądem Okręgowym w Ostrołęce Wydział I Cywilny – p. M. Bazylewicz powinien zakupić urządzenia medyczne o wartości 15.000zł w terminie do 30 listopada 2012r.

Ze względu na fakt, iż wykaz urządzeń medycznych opiewa na sumę 14.320zł, Zarząd zobowiązał Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru do wystąpienia do Marka Bazylewicza o pilną dostawę sprzętu medycznego na pozostałą kwotę.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na używanie herbu Powiatu Pułtuskiego.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Pułtusk dot. wyrażenia zgody na używanie herbu Powiatu Pułtuskiego na kalendarzu Ochotniczej Straży Pożarnej na rok 2013.

W tej sprawie została podjęta uchwałą nr 309/2012.

14. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w Pułtusk w sprawie zmiany Statutu Powiatu Pułtuskiego.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Pułtusk w sprawie zmiany Statutu Powiatu Pułtuskiego.

Zmiana uchwały wynika z przeprowadzonej kontroli w Starostwie Powiatowym w Pułtusk przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Warszawie, która wykazała nieprawidłowości w zakresie: ustaleń ogólnorganizacyjnych - „brak aktu prawa miejscowego zawierającego wykaz jednostek organizacyjnych powiatu oraz wykaz powiatowych służb, inspekcji i straży”

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Zarząd postanowił skierować ww. uchwałę pod obrady najbliższej Sesji Rady Powiatu.

15. Informacja nt. zniesienia Sądu Rejonowego w Pułtusk

Prezes Sądu Rejonowego w Pułtusk przekazał informację, że z dniem 1 stycznia 2013r. Sąd Rejonowy w Pułtusk zostaje zniesiony i przejęty przez Sąd Rejonowy w Wyszkowie. Zgodnie z zarządzeniem z dnia 29 listopada 2012r. Minister Sprawiedliwości w Sądzie Rejonowym w Wyszkowie utworzył:

V Zamiejscowy Wydział Cywilny z siedzibą w Pułtusk

VI Zamiejscowy Wydział Karny z siedzibą w Pułtusk

VII Zamiejscowy Wydział Rodzinny i Nieletnich z siedzibą w Pułtusk

VIII Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Pułtusk

16. Informacja nt. organizacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy o dofinansowanie XXI Finału oraz postanowił przeznaczyć na organizację imprezy kwotę ok. 1.000zł

Ponadto dla wolontariuszy Orkiestry zostanie przygotowany poczęstunek:

- Bigos + kielbasa - Dom Pomocy Społecznej w Obrytem
- Ciasto- Dom Pomocy Społecznej w Ołdakach i Środowiskowy Dom Samopomocy w Pułtusk

17. Omówienie tematyki Sesji Rady Powiatu.

Zarząd Powiatu postanowił zwrócić się do Przewodniczącego Rady o uwzględnienie w tematyce najbliższej Sesji niżej podanych tematów:

- a) Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.
- b) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Pułtusk i nadania mu statutu.
- c) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu powiatu pułtuskiego
- d) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej
- e) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowych w 2012r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

- f) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego na lata 2012 - 2024.
- g) Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2012 Nr XIX/101/2011 Rady Powiatu w Pułtuskach z dnia 29 grudnia 2011r.
- h) . Podjęcie uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2024.- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.
- i) Podjęcie uchwały w sprawie: uchwały budżetowej na 2013r
- j) Informacja nt. funkcjonowania SP ZOZ w Pułtuskach.

Projekty uchwał stanowią załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady p. Czesław Czerny poinformował, że na ostatniej Sesji Rady Powiatu dyskutowano nt. udziału finansowego gmin powiatu pułtuskiego w kosztach realizacji zadań drogowych. Przewodniczący wnioskował o wyjaśnienie ww. sprawy i ustalenie zasad regulujących współpracę z gminami.

Starosta Pułtuski poinformował, że w roku 2006 na wniosek Zarządu Powiatu, Rady Gmin Powiatu Pułtuskiego podjęły uchwały *deklarujące przystąpienie do realizacji wieloletniego programu inwestycyjnego przebudowy dróg powiatowych na terenie danej Gminy* wnioskowane przez powiat pułtuski do współfinansowania z funduszy strukturalnych.

W podjętych uchwałach – poszczególne Rady Gmin, wyraziły również zgodę na partycypację w kosztach realizacji zadania deklarując pomoc finansową w wysokości 50% nakładów wynikających z konieczności zabezpieczenia udziału własnego wymaganego przez Instytucję wdrażającą.

Obecnie ze względu na sytuację finansową poszczególnych gmin, należy przeanalizować i przemyśleć propozycje, które uregulują współpracę z gminami. Zasady udzielonej pomocy finansowej muszą być na tyle przejrzyste aby nie blokowały realizacji inwestycji drogowych.

18. Przyjęcie protokołów posiedzeń Zarządu Powiatu w Pułtuskach w dniu 5, 10 i 13 grudnia.

Zarząd przyjął protokoły posiedzeń Zarządu Powiatu w dniu 5, 10 i 13 grudnia 2012r..

19. Wolne wnioski.

1) Dyrektor Wydziału Rozwoju i Promocji p. M. Szajczyk przedstawił informację nt. przebiegu seminarium informacyjnego pt. Współpraca samorządów polskich

i norweskich w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014, organizowanego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego w dniach 3 - 4 grudnia w Warszawie.

Seminarium składało się z dwóch części:

Część I – sesja plenarna - obejmująca:

- 1) Prezentację programu MF EOG w Polsce ze szczególnym uwzględnieniem sektora samorządowego
- 2) Prezentację programu „Lokalne i regionalne inicjatywy na rzecz zmniejszenia nierówności społeczne i promowania spójności społecznej w kontekście współpracy bilateralnej polskich i norweskich jednostek samorządu

Część I – sesja warsztatowa – obejmująca:

- 1) Prace w czterech grupach tematycznych:
 - ochrona zdrowia
 - ochrona środowiska
 - kultura
 - współpraca JST (w tym poprawa zarządzania w adm. samorządowej)
- 2) Spotkania indywidualne polskich i norweskich JST – badanie możliwości współpracy w różnych dziedzinach

W ramach spotkań indywidualnych przeprowadzono rozmowy z przedstawicielami następujących samorządów:

1. Mari Haugen, Erling Myrseth – Miasto Asker
2. Thore Desserud – Powiat Akershus
3. Tore Railo, Lene Lad Johansen – Miasto Oslo
4. Gorill Traelstad, Thea Breivik – Powiat Buskerud
5. Geir Sor Reine – Powiat Rogaland

Wnioski:

1. Obszary, które stwarzają szanse na realizację projektów dla Powiatu Pułtuskiego w ramach MF EOG to: „Konserwacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego” oraz „Oszczędzanie energii i promowanie odnawialnych źródeł energii”

2. Alokacja dotycząca obszaru na lata 2009-2014 wynosi 56 855 125 mln Euro dla obszaru „Konservacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego” oraz 67 394 000 mln Euro dla obszaru „Oszczędzanie energii i promowanie odnawialnych źródeł energii”
3. Projekty w ramach obszaru „Konservacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego” będą wdrażane przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego a w ramach obszaru „Oszczędzanie energii i promowanie odnawialnych źródeł energii” przez Ministerstwo Środowiska i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
4. Nabory wniosków na ramach obszarów „Konservacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego” oraz „Oszczędzanie energii i promowanie odnawialnych źródeł energii” mają być przeprowadzone w I kwartale 2013
5. Szczegółowe obszary tematyczne które będą mogły uzyskać dofinansowanie w ramach tematu „Konservacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego”:
 - rewitalizacja, konserwacja, renowacja i adaptacja na cele kulturalne obiektów i zespołów zabytkowych
 - budowa, rozbudowa i remonty i przebudowa obiektów instytucji kultury
 - konserwacja zabytków ruchomych oraz zabytkowych księgozbiorów
 - rozwój zasobów cyfrowych w dziedzinie kultury

Potencjalny projekt powiatu pułtuskiego w ramach powyższego obszaru: rewitalizacja zabytkowego budynku szpitala powiatowego (warunek: przynajmniej częściowa adaptacja na cele kulturalne)

6. Szczegółowe obszary tematyczne, które będą mogły uzyskać dofinansowanie w ramach tematu „Oszczędzanie energii i promowanie odnawialnych źródeł energii”:
 - poprawa efektywności energetycznej w budynkach
 - edukacja w zakresie efektywności energetycznej
 - wzrost produkcji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych

Potencjalne projekty powiatu pułtuskiego w ramach powyższego obszaru: termomodernizacja budynków będących własnością powiatu, modernizacja kotłowni, instalacja kolektorów słonecznych na budynkach użyteczności publicznej.

2) Decyzja w sprawie wydłużenia okresu realizacji projektu systemowego pt. „Pomagamy naszym klientom aby potrafili sami sobie pomóc”.

Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych zwiększyła środki finansowe na projekt systemowy „Pomagamy naszym klientom aby potrafili sami sobie pomóc” o kwotę 559.200zł. Termin realizacji projektu został wydłużony do 31 grudnia 2014r.

Zarząd przyjął informację oraz postanowił, że powyższe środki zostaną wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu Pułtuskiego na lata 2013-2024.

3) spotkanie opłatkowe na Pułtuskim Rynku

W dniu 22 grudnia 2012r. o godz. 12.15 na Pułtuskim Rynku odbędzie się spotkanie opłatkowe dla mieszkańców powiatu pułtuskiego. Współorganizatorami spotkania są m.in.: Rada Powiatu w Pułtusku oraz Rada Miejska w Pułtusku.

Zarząd Powiatu postanowił, że na ww. spotkanie zostaną zakupione słodczyce dla uczestników spotkania do kwoty 150zł.

Domy Pomocy Społecznej przygotowują wypieki świąteczne.

4) Członek Zarządu p. W. Saracyń poinformował, że w rozmowie telefonicznej, Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku, przekazał informację o dyskusji na temat ewentualnego zwiększenia liczby godzin matematyki w klasach maturalnych.

Zarząd zapoznał się z informacją.

Ponadto Członek Zarządu p. W. Saracyń poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku przekazał informację nt. nowego kierunku kształcenia w ZSZ w roku szkolnym 2013/2014 w zawodzie: technik leśnik.

Zarząd Powiatu przyjął informację

5) **informacja Dyrektora ZS im. B. Prusa w Pułtusk**u nt. proponowanych kierunków kształcenia w roku szkolnym 2013/2014

Zarząd Powiatu przyjął informację Dyrektora ZS im. B. Prusa w Pułtusk

u nt. proponowanych nowych kierunków kształcenia w roku szkolnym 2013/2014 w Technikum nr 2 w ZS im. B. Prusa w Pułtusku w zawodzie:

- technik technologii żywności z kwalifikacjami: produkcja wyrobów spożywczych, organizacja i nadzorowanie produkcji wyrobów spożywczych
- technik usług fryzjerskich z kwalifikacjami: wykonywanie zabiegów fryzjerskich, projektowanie fryzur.

7) **uroczystość Trzech Króli**

Starosta Pułtusk

i poinformował, że w dniu 6 stycznia 2013r. odbędzie się Orszak Trzech Króli. Królowie przybędą do Bazyliki przed godziną 15.00. Orszak przejdzie ul. Ks. Piotra Skargi, Alei Polonii i Rynkiem. Natomiast przed Ratuszem zostanie zbudowana stajenka, gdzie wszyscy zgromadzeni oddadzą cześć nowonarodzonemu.

Starosta zwrócił się do Zarządu o przeznaczenie na organizację ww. uroczystości ok. 400zł.

Zarząd akceptował propozycje Starosty.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 11.30

Protokołowała:

Bogumiła Przybyłowska

Podpisy członków Zarządu Powiatu:

1. Edward Wroniewski
2. Andrzej Dolecki
3. Wiesław Cienkowski
4. Witold Saracyn
5. Zbigniew Szczepanik